«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Большелуг»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ
проект

	от 2014 года
	                                      № III-21/

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 14 ноября 2014 года № III-20/2 «О передаче  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения из собственности сельского поселения «Большелуг» в собственность  муниципального района  «Корткеросский»»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Большелуг» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 14 ноября 2014 года № III-20/2 «О передаче  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения из собственности сельского поселения «Большелуг» в собственность  муниципального района  «Корткеросский» следующие изменения:

а) Название решения Совета сельского поселения «Большелуг» от 14 ноября 2014 года № III-20/2 «О передаче  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения из собственности сельского поселения «Большелуг» в собственность  муниципального района  «Корткеросский» изложить в следующей редакции: «О передаче  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения из собственности сельского поселения «Большелуг» в собственность  муниципального района  «Корткеросский»;

б) В пункте 1 Решения исключить слова «общего пользования»;
в) Приложение к утвержденному Решению изложить согласно приложению к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу Раздел 2 Приложения к Решению Совета муниципального образования сельского поселения «Большелуг» от 09 декабря 2008 года № II-3/5 «О согласовании перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования муниципального района «Корткеросский», передаваемых в муниципальную собственность муниципального образования сельского поселения «Большелуг».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2015 года.

Приложение
к решению Совета сельского

 поселения «Большелуг»

от декабря 2014 года № III-21/

 «Приложение
к решению Совета сельского

 поселения «Большелуг»

от 14 ноября 2014 года № III-20/2»
	Перечень
 автомобильных дорог местного значения

в границах сельского поселения «Большелуг»

	№, п/п
	Наименование муниципального образования и объектов
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км

	1
	2
	3

	1.
	Сельское поселение "Большелуг"
	6,52

	1.1
	По с. Большелуг
	3

	1.2
	По д. Выльыб
	1,48

	1.3
	По д.Ивановская
	1,33

	1.4
	По д.Зулэб
	0,71

	№ п\п
	Наименование улиц
	Инвентарный номер
	Местонахождение имущества
	Протяженность (км)

	1
	Автомобильная дорога
	01380216-01380221
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг, ул.Кывтыдская
	0,4

	2
	Автомобильная дорога
	01380222-01380233
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг, ул.Центральная
	1,04

	3
	Автомобильная дорога
	01380234-01380245
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг, ул.Макарсиктская
	1,06

	4
	Автомобильная дорога
	01380246
	Республика Коми, Корткеросский район, д.Выльыб
	1,7

	Автомобильная дорога
	01380247
	Республика Коми, Корткеросский район, д.Ивановская
	1,2

	5
	Автомобильная дорога
	01380248
	Республика Коми, Корткеросский район, д.Зулэб
	0,45

_1194182198.doc
[image: image1.png]